necessários a realização destes, de acordo com o cronograma de desembolso a ser 
estabelecido nos Programas de Trabalho, firmado entre as partes, assumindo o 
compromisso de realizar o pagamento durante a vigência do presente Termo de 
Parceria, o valor de R$ 831.777,80 (oitocentos e trinta e um mil, setecentos e setenta 
e sete reais e oitenta centavos), referente ao custo da mão de obra dos funcionários 
(Grupo I – CLT) e prestadores de serviços (Grupo II – Pessoa Jurídica),  envolvidos na 
execução direta do Projeto. 
3.1.1. O valor previsto no item 3.1; refere-se ao valor da remuneração-base bruta das

[...]

Para o pagamento das despesas referentes ao custo administrativo, operacional e 
institucional da OSCIP para realização do projeto, a Prefeitura Municipal de 
Paranatinga - MT, assume o compromisso de realizar o pagamento durante a vigência 
do presente Termo de Parceria o valor global de R$ 124.766,67 (cento e vinte e quatro 
mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta sete centavos), durante a vigência 
do presente Termo de Parceria. 
3.2.1. O cálculo das despesas referente ao custo administrativo, operacional e 
institucional que são utilizados e comum as todas as parcerias celebradas com outros